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 خلاصه
در  امروزه استفاده از روش عددی اجزاء محدود به منظور مدل سازی و تحلیل انواع سازه ها به شیوه های مختلف در مهندسی سازه رایج می باشد. 

د وراین میان مدل سازی سازه های پوسته ای با استفاده از این روش نسبت مدل سازی دیگر سازه ها از نظر مدل های رفتاری حاکم و المان های م

ین زمینه استفاده پیچیده تر است. البته نرم افزارها و المان های متنوعی برای تحلیل سازه های پوسته ای موجود است که کار را برای محققین در ا

ققین جذاب می ساده تر کرده است. با این وجود در بسیاری از موارد توانایی انجام تحلیل این سازه ها با بهره گیری از روش های ساده تر برای مح

تمرکز باشد. در این مقاله نتایج حاصل از تحلیل ارتعاش آزاد خطی سازه های پوسته ای و ورق ها با استفاده از یک مدل قاب معادل ساده و جرم م

زه نشان می دهد که مدل ارائه شده است. در نهایت نتایج تحلیل ها با استفاده از دو روش با یکدیگر مقایسه شده اند. نتایج تحلیل ها برای چند سا

 قاب معادل مورد نظر با حجم محاسبات کمتر و دقت قابل قبول، توانایی تحلیل ارتعاش آزاد خطی سازه های پوسته ای را دارا می باشد.  
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  مقدمه .1
 

پرکاربردترین ابزار موجود برای تحلیل انواع سازه ها به شمار می رود. این روش طی سال ها توسط محققین مختلف ارتقا روش عناصر محدود یکی از 

از نظر دقت توسط محققین مختلف برای  متنوعالمان های متنوعی از جمله المان های خرپا، قاب، ورق و پوسته با درجه های  که یافته است. به این ترتیب

سازه ها معرفی شده اند. بدیهی است که هر یک از المان های مذکور خود می تواند بر اساس ویژگی های متنوع به انواع مختلفی تقسیم  تحلیل انواع

تفاوت می تواند در المان های مختلف از یک نوع ت آزادی تعریف شده برای هر گره شود. به عنوان مثال تعداد گره های یک المان یا تعداد درجا

قابل امروزه روش عناصر محدود برای تحلیل سازه های پوسته ای بسیار پیشرفت کرده است و تحلیل این گونه سازه ها با دقت قابل توجه . کندایجاد 

توجه  پیچیدگی روابط حاکم بر این المان ها و حجم عملیات قابلن های پوسته برای تحلیل سازه ها، انجام است. اما یکی از نقاط ضعف استفاده از الما

 برای انجام این تحلیل ها می باشد. 

 و پوسته ای روش های مختلف برای تحلیل سازه های جدار نازک با هدف ارائهمحققین مختلف از گذشته تاکنون مطالعات گسترده ای  را 

استفاده از روش عناصر محدود در زمینه ارائه روش های مختلف تحلیلی و عددی برای تحلیل اینگونه سازه ها می باشد.  نتیجه آنانجام داده اند که 

[ روند تکامل و پیشرفت استفاده از روش عناصر محدود در 7] 7317در سال  ویلسون وکلاف  آغاز گردید. 7391تحلیل سازه های پوسته ای از دهه 

حاصل از تحلیل سازه های مختلف توسط المان  زمینه تحلیل دینامیکی سازه های پوسته ای را بررسی کردند. آنها در تحقیق خود مقایسه ای بین نتایج

[. تحقیقات 1-2در زمینه تحلیل سازه های پوسته ای انجام گردید ] 7311های مختلف پوسته انجام دادند. علاوه بر این تحقیقات دیگری در اوایل دهه 

سترده ای نیز در زمینه تحلیل دینامیکی سازه های پوسته ای انجام [. در کنار این تحقیقات مطالعات گ4متنوعی نیز اخیرا در این  زمینه انجام گرفته است ]

و  روگوینا[ روشی تحلیلی برای تحلیل سازه های استوانه ای با ضخامت متغییر ارائه کرده اند. همچنین 5] 2111در سال کوه و  دوانبرای مثال شده است. 

 هاگلندیکی سازه های استوانه ای با در نظر گرفتن منابع غیرخطی هندسی ارائه کردند.  روشی نیمه تحلیلی برای تحلیل دینام[ 9] 2111همکاران در سال 


